Gosa.

330 Mox Bertolinus, mox Fontanella, Tonalus,
 331 Martinellas item, dubiosus barba Defendus,
 332 Affirmant cuncti verbum sublime Tognazzi.

Girardellus.

333 Sed Girardellus, qui fert colletta corammi,⁴¹
 334 Non laudo, dixit, talem non laudo facendam,
 335 Considerastis grossiliter omnia certe,

{T Book 8 p. 101v; Port. 1.213}

336 Cingaris est quidam compagnus Vennetianus,
 337 Non piscatorum numero, non barca, gridantum,⁴²
 338 Gentilhomus enim, savius, multumque saputus,
 339 Ac in pregaium perrexit mille fiatas.
 340 Deque caodesis frater suus esse probatur.
 341 Quis diavol enim poterit combattere secum?
 342 Credite, cum Sancto Marco certare bisognat.
 343 Dixi nempe meum, mihi perdonate, parerum.

Cagnana.

⁴⁰ Filozzum vadunt rustici, quando reperiunt et alloquuntur suas morosas. (Rustics go to a “big-weave” when they meet up with their girl friends and talk.)

⁴¹ Collettum, genus vestimenti militaris. (A vest is a type of military clothing.)

⁴² Barca, vox quam gondolantes per Venetiam proferunt, causa se evitandi. (“Boat,” a word which gondoliers put forward throughout Venice, in order to avoid each other.)

344 In pede saltatus dixit furibunda Cagnana,
 345 Aestimat un ficum non nostra Cipada Samarcum,
 346 Quamvis sfodratum teneat sua dextera stoccum,
 347 Et quamvis habeat barbazzam in pectore longam.

Gobbus.

348 Non est, Gobbus ait, non est, o barba Cagnana,
 349 Marcus qui portat barbam, stoccumque sfodratum,
 350 Est sanctus Polus doh Lancum, desine sanctos.
 351 Cum sanctis noli scrizzare, proverbia dicunt.⁴³

Guronus.

352 Tum Gurronus ait, non laudo, perque nientum
 353 Compagnis Baldi patiar contrarius esse,
 354 Cum quibus ipse fui teneris nutritus ab annis,
 355 Sumque istis sociis semper parere tenutus,
 356 Qui me sustentant diversos dando guadagnos.
 357 A me nec modicum pensetis habere iuvamen.

Gobbus.

358 Dixerat, at Gobbus dixit montatus in iram,
 359 Non dabis altorium? o grandis perdita certe.
 360 Contrastare tuo non absque iuvamine possunt.
 361 Scilicet impresam pro te lassabimus istam.⁴⁴

Guronus.

362 Impatiens iterum sursum levat ecce Guronus,
 363 Credo, inquit, non te rem istam lassare dacantum,
 364 Namque tibi soli dabit haec impresa guadagnum.
 365 Quotidie perges bis, ter pro consule Mantu,
 366 Non ut Cipadae valeas defendere statum,

{T Book 8 p. 102; Port. 1.214}

367 Ast ut Cipadae marchettos mille guadagnae.⁴⁵

⁴³ Proverbium. (Saying.)

⁴⁴ Per irroniam [sic]. (For irony.)

368 O Cipadicolae, vultis nam credere gobbo?
 369 Si sguerzos caveo, zottos, quantum mage gobbos.